



2023. IV. negyedéves tájékoztatás az üzletmenetről

A Budapesti Értéktőzsde 2023. évi nettó eredménye, amely tartalmazza a KELER Csoport BÉT-re eső eredményét is, 5,835 milliárd forint.

Az EBITDA értéke 2023-ban 1 361 millió forint, amely 16%-kal alacsonyabb a 2022-ben elért értéknél.

A Budapesti Értéktőzsde árbevétele 3,572 milliárd forintot tett ki 2023. december végén, amelyből csak a negyedik negyedévre 899 millió forint árbevétel esik. A támogatások nélküli tisztított bevételnövekmény 946 millió forint a negyedévben. Bár 2023-ban a kereskedési bevételek 30%-kal csökkentek a megelőző évhez képest, a tőzsde két másik üzletágában a kibocsátói és az adatértékesítési bevételek 2023-ban növekedni tudtak 9%-kal és 13%-kal.

A negyedik negyedéves átlagos 10,44 milliárd forintos részvénytőzsdéi forgalom meghaladta az első három negyedév 9,65 milliárd forintos átlagforgalmát. Összehasonlítva a megelőző év azonos időszakával, a 8,76 milliárd forintnál 19%-kal magasabb a 2023 Q4-es forgalom. A részvénytőzsdéi forgalom éves szinten 32%-kal volt alacsonyabb 2023-ban az előző évhez képest.

A BÉT-re 2023. december végével 155 kibocsátó vállalat értékpapírjai vannak bevezetve.

A negyedik negyedévben 3 új kibocsátó vállalat részvényei kerültek bevezetésre a szabályozott piacra (Shopper Park Plus Nyrt., Biggeorge REIT Nyrt.) és az Xtendre (STRT Nyrt.), emellett 222 milliárd Ft értékben 26 db kötvény került bevezetésre.

Az adatértékesítési üzletág 2023-ban 1 357 millió forint árbevételt generált, amely 13%-kal magasabb a megelőző évhez képest.

A pénzügyi műveletek eredménye az év során elérte a 308 millió forintot, amelyből a negyedik negyedéves időszakra 109 millió forint jutott. Ez a tavalyi évhez képest 250 millió forint emelkedést jelent, köszönhetően elsősorban a megváltozott kamatkörnyezetnek, illetve az euró-forint árfolyamváltozások hatásának.

Az utolsó negyedévben a tisztított ráfordítások 592 millió forintot tettek ki, amely 78 millió forinttal alacsonyabb a megelőző év azonos időszakához képest. A 2023-as év egészében a tisztított ráfordítások 2 339 milliárd forintot tesznek ki.

A KELER Csoport 2023. év negyedik negyedévében 3,501 milliárd forint értékű adózás előtti eredményt ért el köszönhetően különösen a kedvező kamatkörnyezetnek és nagy számú új értékpapír kibocsátásnak.

A teljes 2023-as évre vonatkozóan az adózás előtti eredmény 12,448 milliárd forint. A stabil alaptervekenység mellett az üzleti bevételek 15 %-kal haladják meg a megelőző év azonos időszakát 2023. év negyedik negyedévében, a teljes év vonatkozásában pedig 38 %-kal emelkedtek a bevételek (főtevékenységből származó jövedelem).

Az értéktár és a klíringház költségei 812,5 M Ft-tal voltak alacsonyabbak 2023. negyedik negyedévében, mint 2022. év negyedik negyedévében, az év egészét tekintve pedig 7%-kal csökkentek.

A BÉT az éves jelentéséhez vállalatértékelést végez a KELER Csoportra vonatkozóan, amelynek eredménye jelen közzététel megtételekor még nem ismert, és akár jelentősen változtathatja a végleges nettó eredményt (értékvesztés elszámolásával vagy a korábban elszámolt értékvesztés visszaírásával).

A BÉT szabad cash-flowja a tavalyi év egészében +762 millió Ft, amely 23%-kal alacsonyabb, mint a 2022-es 989 millió Ft.

Eredmények	adatok millió Ft-ban	2023 Q1-Q4	2022 Q1- Q4	Változás %
Bevételek		4 427	4 287	+3%
Támogatások nélküli (Tisztított) bevételek		3 699	3 856	-4%
ebből Kereskedési díjakból származó bevétel		989	1 412	-30%
ebből Tőzsdei kibocsátói díjbevételek		1 157	1 057	+9%
ebből Információértékesítésből származó bevétel		1 357	1 196	+13%
Működési ráfordítások adók és értékcsökkenés nélkül		-3 067	-2 663	+15%
Támogatások nélküli (Tisztított) Működési ráfordítások		-2 339	-2 232	+5%
Értékvesztés és visszairás		1	-5	
EBITDA		1 361	1 619	-16%
Értékcsökkenés, amortizáció		-332	-316	+5%
KELER Csoport BÉT-re jutó eredménye		5 119	2 448	+109%
KELER Csoport értékvesztés/értékvesztés visszairása*		0*	-3 953	
Pénzügyi műveletek eredménye		308	58	+431%
Nyereségadó, iparűzési adó, innovációs járulék		-621	-69	+800%
Nettó eredmény		5 835	-213	

* Még nem áll rendelkezésre az információ.

Cash-flow	adatok millió Ft-ban	2023 Q1-Q4	2022 Q1-Q4	Változás %
Szabad cash flow		762	989	-23%

Jelen tájékoztatásban bemutatott eredmények nem auditáltak, a kimutatások és a közölt információ a BÉT és a KELER Csoport belső számviteli kimutatásai alapján készültek. Jelen tájékoztatás a BÉT 2023. negyedik negyedéves üzletmenetéről szóló, rendszeres közzétételnek, szabályozott információnak nem minősülő tájékoztatás, emiatt nem tartalmaz számos, a rendszeres közzétételi kötelezettség alá tartozó jelentésekben, így az Éves Jelentésünkben vagy a Féléves Jelentésünkben megjelenő értéket és információt. A BÉT nem tesz közzé a rendszeres tájékoztatás szabályainak megfelelő negyedéves jelentéseket, azonban a jelen tájékoztatásnak megfelelő alkalmankénti tájékoztatásokat a jövőben is publikálhat.